
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    236    DEL     06/04/2016 

ACCORDO TRA AZIENDA USL DELLA ROMAGNA E LE ASSOCIAZIONI DI 
CATEGORIA  DEI  FARMACISTI  CONVENZIONATI  SULL'ATTIVITÀ  DI 
"DISTRIBUZIONE PER CONTO" (DPC) . IMPEGNO SPESA PER SERVIZIO 
DI LOGISTICA – DISTRIBUTORE COROFAR - CIG ZC0193CE87. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   FARMACIE COMUNALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 252 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 236 del 06/04/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

PREMESSO che:

– -il  Comune  di  Cattolica  è  titolare  di  due  farmacie  comunali  che  gestisce  in 
economia;

– la regione E. Romagna, con delibera n. 166 del 12.02.2007, ha approvato l'Accordo 
siglato  in  data  01.02.2007  con  le  associazioni  di  categoria  delle  farmacie 
convenzionate  pubbliche  e  private,  (accordo  prorogato  in  data  26.06.2014  con 
DGR n. 1184/2014), riguardante il progetto “Distribuzione Per Conto” (DPC);

– in data 09.01.2015 è stato siglato, al fine di rendere più omogenea la Distribuzione 
Per  Conto  dei  singoli  ambiti  aziendali,  l'Accordo  locale  unico  tra  AUSL  della 
Romagna e  le  Associazioni  di  categoria  delle  farmacie  pubbliche e private della 
Romagna (ASSOFARM e FEDERFARMA);

– che l'Accordo locale unico tra AUSL della Romagna e le Associazioni di categoria 
delle farmacie pubbliche e private della Romagna ha validità fino al 30.06.2017;

– il Regolamento allegato alla convenzione di cui al predetto Accordo, disciplina il 
servizio “Distribuzione Per Conto” nonché identifica il distributore capofila nella 
Ditta COROFAR srl;

VISTA la Legge di stabilità 2016, la quale stabilisce che per cifre inferiori a 1.000,00 
euro non vige l’obbligo del ricorso al Mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(comma 270, che modifica l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006);

POSTO  che  l'art.  13,  lettera  e)  del  vigente  Regolamento  per  l'acquisizione  in 
economia  di  beni,  servizi  e  lavori,  prevede  che  si  possa  prescindere  dalla  richiesta  di 
pluralità  di  preventivi  e  che  si  possa  trattare  direttamente  con  un  unico  interlocutore 
qualora l'importo della spesa non superi l'ammontare di € 20.000,00;

RILEVATO che è necessario procedere ad impegnare la spesa al fine di garantire il 
servizio di logistica per la distribuzione dei farmaci per conto (DPC) dell’Azienda USL 
della Romagna per un importo stimato, per l'anno 2016, in €. 600,00 IVA compresa;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

Pratica n. 252 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 236 del 06/04/2016 Pag. 2 di 3



- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di affidare, per le motivazioni richiamate in premessa, alla Ditta COROFAR SOC. 
COOP.  A  R.L.,  con  sede  in  via  Traiano  Imperatore,  19/21,  47122  Forlì  -P.I. 
1296760406, la distribuzione logistica dei farmaci a distribuzione diretta da parte 
dell’Azienda AUSL della Romagna, per un importo di €. 600,00 IVA compresa ;

2) di dare atto che la spesa verrà liquidata mediante presentazione di regolari fatture;

3) di impegnare l'importo di € 600,00 per la fornitura dei farmaci da erogare agli assisti 
per conto di Ausl, a carico del capitolo 5700002 “Acquisto medicinali e merci per la  
farmacia  n.  2”  del  Bilancio  2016,  codice  siope  1206,  Piano  Integrato  dei  Conti 
U.1.03.01.05.001 “Prodotti farmaceutici ed emoderivati”; 

4) di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla Legge  nr.  136  del 
13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato il  
codice CIG ZC0193CE87 dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ;

5) di dare atto che la ditta in parola risulta in regola con gli obblighi contributivi;

6) di adempiere agli  obblighi di  pubblicità di  cui  agli  articoli  23 del  d.lgs.  33/2013 
(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

7) di individuare nella persona della P.O. Dott.ssa Maria A. Benelli, la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

FARMACIE COMUNALI SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/04/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 252 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 236 del 06/04/2016 Pag. 3 di 3


